
 

Российская Федерация 

Краснодарский край город Армавир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

352913, Краснодарский край, город Армавир, ул. Черноморская, 8 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  8  июля 2024 года                          № 452/2.4.3 

 

О назначении ответственного лица за реализацию 

профориентационного минимума  в 2024-2025 учебном году 

 

На основании письма Минпросвещения России от 1 июня 2023 года № АБ-

2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации»,  письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

19 июня 2024 года № 47-01-13-10740/24 «О направлении информации», приказа 

министерства образования, науки и молодёжной политики  Краснодарского края от 

01.07.2024 года № 1491 «О реализации Единой модели профессиональной 

ориентации - профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025 учебном 

году», приказов управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир от 04.07.2023 года № 541 «О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях 

муниципального образования город Армавир в 2023-2024 учебном году», от  

27.06.2024 года № 536  «О реализации единой модели профессиональной 

ориентации в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году» в 

целях выстраивания системы профессиональной ориентации обучающихся, которая 

реализуется в различных форматах (образовательная и внеурочная деятельность, 

воспитательная работа, дополнительное образования, профессиональное и 

профильное обучение, взаимодействие с родителями/законными представителями 

обучающихся) п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить реализацию профминимума в МБОУ-СОШ № 14 в 
соответствии с   Методическими рекомендациями по реализации профминимума и 
выбранным уровнем (основной-60 часов). 

 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя  директора по учебной работе Осипян Кристину Вячеславовну. 

 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Осипян К.В.: 

1) разработать план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год 

согласно выбранному уровню профминимума  (основной – 60 ч.)- до 15.08.2024 г.; 

2) размещать материалы по реализации  профминимума  на официальном 

сайте общеобразовательной организации во вкладке 

«Профориентация»/«Профминимум». 

 



4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросу реализации профминимума. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ-СОШ № 14                                               А.С. Силин 

Проект подготовлен и внесён: 

заместителем директора по учебной работе                                                 К.В. Осипян 
 

 

 

 


